
Выпуск № 18

Дата выхода: 05.03.2025

Официальный вестник муниципального района

«Троицко-Печорский»
Периодическое печатное издание муниципального района «Троицко-Печорский» Республики

Коми

Учредитель и издатель:

Администрация

муниципального района

«Троицко-Печорский»

Республики Коми

Адрес: 169420, Республика Коми, E-mail:

Троицко-Печорский р-н, пгт tradm15@mail.ru

Троицко-Печорск, ул. Ленина, д. 2   тел. 8 (82138) 91-0-84

Главный редактор:

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» –

руководитель администрации Петухова Е.А.

Подписан в печать 05.03.2025

Выходит с июля

2024 года

Тираж: 3 экз.

Распространяется

бесплатно

mailto:tradm15@mail.ru


ОГЛАВЛЕНИЕ

Нормативно-правовые акты администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» Республики Коми

Постановление от 25 февраля 2025 г. № 2/228 О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 22 марта 2016 г. № 03/188 «О

создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на

территории муниципального района «Троицко-Печорский» ................................................................ 2
Постановление от 25 февраля 2025 г. № 2/229 О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»

«Жилищное и коммунальное хозяйство» ................................................................................................ 4
Постановление от 26 февраля 2025 г. № 2/231 О признании утратившим силу постановления

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» № 11/1274 от 25 ноября 2022г. «Об

утверждении режима работы муниципальных образовательных организаций, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования» ..................................................41
Постановление от 26 февраля 2025 г. № 2/246 О закреплении муниципальных образовательных

организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями

муниципального района «Троицко–Печорский» в 2025 г. ....................................................................42
Постановление от 28 февраля 2025 г. № 2/251 Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы в муниципальном районе «Троицко-Печорский», сельских поселений,

расположенных в границах муниципального района «Троицко-Печорский», в соответствии со

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» .............45
Постановление от 28 февраля 2025 г. № 2/252 Об утверждении порядка представления лицами,

замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной

основе, на безвозмездной основе интересов муниципального района «Троицко-Печорский»

Республики Коми в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является муниципальный район «Троицко-Печорский»

Республики Коми ......................................................................................................................................48
Постановление от 28 февраля 2025 г. № 2/253 О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2021 г. № 12/1471 «Об

организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-

Печорский» и сельских поселениях, расположенных в границах муниципального района «Троицко-

Печорский» ................................................................................................................................................52
Постановление от 28 февраля 2025 г. № 2/254 Об утверждении Порядка проверки соблюдения

гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального

района «Троицко-Печорский», запрета на замещение на условиях трудового договора должности и

(или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового

договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем

условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином

.....................................................................................................................................................................55

1



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 25 февраля 2025 г                                                                                                             № 2/228 

   

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района  

«Троицко-Печорский» от 22 марта 2016 г. № 03/188 «О создании межведомственной 

комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

              В связи с произошедшими кадровыми изменениями в структурах, участвующих в 

работе межведомственной комиссии, администрация муниципального района «Троицко-

Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района  «Троицко-

Печорский» от 22 марта 2016 г. № 03/188 «О создании межведомственной комиссии по 

обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

1.1. Приложение № 3 к  постановлению администрации муниципального района  

«Троицко-Печорский» от 22 марта 2016 г. № 03/188 «Состав межведомственной комиссии по 

обследованию мест массового пребывания людей на территории МР «Троицко-Печорский» 

изложить в новой редакции,  согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» 

- руководитель администрации                                                                                     Е.А. Петухова 

         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

2



Приложение   

к постановлению администрации  

 муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от 25 февраля 2025 г. № 2/228 

 

«Приложение № 3 

 к постановлению администрации  

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от 22 марта 2016 г. № 03/188 

 

Состав 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на 

территории МР «Троицко-Печорский» 

Петухова Е.А.  - глава муниципального района, руководитель администрации  

муниципального района «Троицко-Печорский», председатель комиссии;  

Грибов Е.В. - заместитель руководителя администрации  муниципального района 

«Троицко-Печорский», заместитель председателя комиссии;  

     Члены комиссии: 

Уляшев Р.Е. – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации  муниципального 

района «Троицко-Печорский»,  секретарь комиссии; 

Зюзев М.И. - начальник ОМВД России по Троицко-Печорскому  району (по 

согласованию); 

Вохмянин В.В.  - начальник ОНД  Троицко-Печорского района УНД ГУ МЧС России по 

Республике Коми (по согласованию);  

Слудников А.О. - начальник ОВО по Троицко-Печорскому району – филиал ФГКУ УВО 

ВНГ России по РК (по согласованию). 

Представитель собственника места массового пребывания людей или лица, 

использующего место массового пребывания людей на ином законном основании (по 

согласованию).» 

3



 

 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 25 февраля 2025 г.                                                                                                         № 2/229 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                                    Е.А. Петухова 

 
 

 
 

  

4



 

Приложение  

к постановлению 

администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

от 25 февраля 2025г. № 2/229 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное 

хозяйство» 

 

1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» раздел таблицы: «Объемы 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2027 годы 

составит 775 328 093,71 рублей, в том числе: 

За счет средств Федерального бюджета – 8 037 857,27 рублей: 

2022 год – 3 434 010,46 рублей; 

2023 год – 2 849 818,08 рублей; 

2024 год – 1 754 028,73 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей. 

За счет республиканского бюджета Республики Коми – 

271 254 662,38 рублей: 

2022 год – 3 840 006,53 рублей; 

2023 год – 9 534 154,44 рублей; 

2024 год – 238 701 680,36 рублей; 

2025 год – 6 392 940,35 рублей; 

2026 год – 6 392 940,35 рублей; 

2027 год – 6 392 940,35 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  

85 809 130,57 рублей: 

2022 год – 13 197 787,22 рублей; 

2023 год – 18 728 393,39 рублей; 

2024 год – 25 852 349,96рублей; 

2025 год – 6 390 600,00 рублей; 

2026 год – 10 070 000,00 рублей; 

2027 год – 11 570 000,00 рублей. 

За счет государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию – 410 226 443,49 рублей: 

2022 год – 10 457 853,36 рублей; 

2023 год – 190 882 551,17 рублей; 

2024 год – 208 886 038,96 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей. 

» 

2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие коммунального хозяйства» раздел 

таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

5



 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2027 

годы составит 26 964 603,12 рублей, в том числе: 

За счет республиканского бюджета Республики Коми – 

14 725 200,85 рублей: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 1 508 711,76 рублей; 

2024 год – 5 958 480,04 рублей; 

2025 год – 2 419 336,35 рублей; 

2026 год – 2 419 336,35 рублей; 

 2027 год – 2 419 336,35 рублей. 

За счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -  

12 239 402,27 рублей: 

2022 год – 2 729 526,47 рублей; 

2023 год – 1 969 828,60 рублей; 

2024 год – 2 599 447,20 рублей; 

2025 год – 1 440 600,00 рублей; 

2026 год – 1 750 000,00 рублей; 

 2027 год – 1 750 000,00 рублей. 

                                                                                                                                     » 

» 

3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета МР 

«Троицко- Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям. 

4. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящим изменениям. 

 

 

6



 

Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1512«Об утверждении  

муниципальной программы муниципального района  

«Троицко-Печорский» «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

  

 

«Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 
муниципально

й программы, 

подпрограммы 
муниципально

й программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальна

я программа  

 «Жилищное 

и 

коммунальное 

хозяйство» 

Всего  30 929 657,57 221 994 917,08 475 194 098,01 12 783 540,35 16 462 940,35 17 962 940,35 0,00 0,00 0,00 

Отдел 
промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

23 772 593,39 214 525 639,39 468 170 743,01 8 309 936,35 11 989 336,35 13 989 336,35 0,00 0,00 0,00 

Отдел земельных 
и 

имущественных 

отношений 

7 157 064,18 6 560 565,93 7 023 355,00 4 473 604,00 4 473 604,00 3 973 604,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономического 

анализа и 
развития 

0,00 908 711,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7



 

 Подпрограмма 

1  

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

Всего  20 881 338,22 211 894 081,77 459 412 815,77 4 350 000,00 7 720 000,00 9 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленнос

ти 

строительства и 

ЖКХ 

20 881 338,22 211 894 081,77 459 412 815,77 4 350 000,00 7 720 000,00 9 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный 

ремонт 
муниципально

го жилищного 

фонда. 

Отдел 

промышленност

и строительства 
и ЖКХ 

9 873 071,54 14 489 008,72 14 169 600,11 4 250 000,00 7 620 000,00 9 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий 

ремонт 

пустующих 
муниципальны

х жилых 

помещений 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

0,00 429 432,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Региональный 

проект 

"Обеспечение 
устойчивого 

сокращения 

непригодного 
для 

проживания 

жилищного 
фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий 
по расселению 

непригодного 

для 
проживания 

жилищного 

фонда 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

11 008 266,68 192 474 641,05 347 920 962,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 
жилищного 

фонда 

Отдел 

промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

0,00 4 501 000,00 4 788 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8



 

Обеспечение 
мероприятий 

по 

переселению 
граждан из 

аварийного 

жилищного 
фонда 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение 

мероприятий 
по расселению 

граждан, 

проживающих 
в 

многоквартирн

ых домах, 
признанных в 

установленном 

порядке 
аварийными и 

подлежащими 

сносу и не 
включенных в 

республиканск

ую адресную 
программу 

"Переселение 

граждан из 
аварийного 

жилищного 

фонда в 2019 - 
2025 годах", 

утвержденную 

постановление
м 

Правительства 

Республики 
Коми от 31 

марта 2019 г. N 

160 

Отдел 

промышленност

и строительства 
и ЖКХ 

0,00 4 501 000,00 4 788 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9



 

  

Приобретение 

объектов 
недвижимого 

имущества для 

муниципальны
х нужд для 

последующего 
предоставлени

я гражданам 

Отдел 

промышленност

и строительства 
и ЖКХ 

0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10



 

  Приобретение 
объектов 

недвижимого 

имущества для 
муниципальны

х нужд для 

последующего 
предоставлени

я гражданам по 

поручению 
Главы 

Республики 

Коми В.В. 
Уйба о 

расселении их 

из 
многоквартирн

ых домов, 

конструктивны
е элементы 

которых, в том 

числе и 
внутридомовы

е инженерные 

системы, 
находятся в 

неудовлетвори

тельном 
состоянии 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2 

«Развитие 

коммунально

го хозяйства» 

Всего  2 729 526,47 3 478 540,36 8 557 927,24 3 859 936,35 4 169 336,35 4 169 336,35 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

промышленнос

ти 

строительства и 

ЖКХ 

2 729 526,47 2 569 828,60 8 557 927,24 3 859 936,35 4 169 336,35 4 169 336,35 0,00 0,00 0,00 

Отдел 

экономического 

анализа и 

развития 

0,00 908 711,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Газификация 

населенных 
пунктов 

Троицко-

Печорского 
района 

Отдел 
промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

26 491,85 6 030,00 230 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

11



 

Реконструкция
, капитальный 

ремонт и 

ремонт, 
обслуживание 

наружных 

инженерных 
сетей, 

находящихся в 

собственности 
муниципально

го района 

«Троицко-
Печорский» 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

1 631 279,26 1 247 094,78 628 000,00 650 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

народных 
проектов в 

сфере 

благоустройст
ва, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 
"Народный 

бюджет" 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

народных 

проектов по 

обустройству 

источников 
холодного 

водоснабжения

, прошедших 
отбор в рамках 

проекта 

"Народный 
бюджет" 

Отдел 
промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

0,00 669 500,00 1 115 700,00 140 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание мест 

(площадок) 
накопления 

ТКО на 

территории 
муниципально

го района 

"Троицко-
Печорский": 

Отдел 

промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

12



 

Создание, 
содержание 

мест 

(площадок) 
накопления 

ТКО на 

территории 
муниципально

го района 

"Троицко-
Печорский": 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация 

народных 
проектов в 

сфере 

благоустройст
ва, прошедших 

отбор в рамках 

проекта 
"Народный 

бюджет" 

Отдел 

промышленност
и строительства 

и ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Возмещение 

недополученн
ых доходов, 

возникающих 

в результате 

государственн

ого 

регулирования 
цен на топливо 

твердое, 

используемое 
для нужд 

отопления  

Отдел 

экономического 
анализа и 

развития 

0,00 819 629,76 4 845 973,04 2 306 829,35 2 306 829,35 2 306 829,35 0,00 0,00 0,00 

13



 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотренн

ого "а" пункта 

5 статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 

местного 
самоуправлени

я в Республике 

Коми 
отдельными 

государственн

ыми 
полномочиями 

Республики 

Коми" 

Отдел 

экономического 

анализа и 

развития 

0,00 89 082,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан» 

Всего 7 157 064,18 6 560 565,93 7 023 355,00 4 473 604,00 4 473 604,00 3 973 604,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел земельных 

и 

имущественных 
отношений 

7 157 064,18 6 560 565,93 7 023 355,00 4 473 604,00 4 473 604,00 3 973 604,00 0,00 0,00 0,00 

14



 

Строительство, 
приобретение, 

реконструкция, 

ремонт жилых 
помещений 

для 

обеспечения 
детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, 

жилыми 
помещениями 

муниципально

го 
специализиров

анного 

жилищного 
фонда, 

предоставляем

ыми по 
договорам 

найма 

специализиров
анных жилых 

помещений 

Отдел земельных 
и 

имущественных 

отношений 

5 984 833,18 4 797 965,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

детей-сирот и 
детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей, 

жилыми 

помещениями  

Отдел земельных 

и 
имущественных 

отношений 

0,00 0,00 5 216 505,00 3 323 450,00 3 323 450,00 3 323 450,00 0,00 0,00 0,00 

15



 

Оказание 
поддержки в 

улучшении 

жилищных 
условий 

молодых семей 

Отдел земельных 

и 

имущественных 
отношений 

667 800,00 1 001 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии на 
предоставлени

е социальных 

выплат 
молодым 

семьям на 

приобретение 
жилого 

помещения 

или создание 
объекта 

индивидуально

го жилищного 
строительства 

Отдел земельных 

и 
имущественных 

отношений 

0,00 0,00 1 168 650,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществлени

е 
государственн

ых 

полномочий 
Республики 

Коми, 

предусмотренн
ых пунктом 4 

статьи 1 

Закона 
Республики 

Коми "О  

наделении 
органов 

местного 

самоуправлени
я в Республике 

Коми 

отдельными 
государственн

ыми 

полномочиями 
Республики 

Коми" 

Отдел земельных 

и 
имущественных 

отношений 

430 631,00 646 200,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

16



 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотренн

ых пунктами 7-

8 статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 
местного 

самоуправлени

я в Республике 
Коми 

отдельными 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Отдел земельных 

и 

имущественных 
отношений 

51 700,00 62 000,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществлени

е 

государственн
ых 

полномочий 

Республики 
Коми, 

предусмотренн

ых пунктом 7 
статьи 1 

Закона 

Республики 
Коми "О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправлени
я в Республике 

Коми 

отдельными 

Отдел земельных 
и 

имущественных 

отношений 

0,00 0,00 0,00 64 954,00 64 954,00 64 954,00 0,00 0,00 0,00 

17



 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Осуществлени

е 

государственн
ых 

полномочий 

Республики 
Коми, 

предусмотренн
ых пунктом 8 

статьи 1 

Закона 
Республики 

Коми "О 

наделении 
органов 

местного 

самоуправлени
я в Республике 

Коми 

отдельными 
государственн

ыми 

полномочиями 
Республики 

Коми" 

Отдел земельных 

и 
имущественных 

отношений 

0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 

18



 

Осуществлени
е 

государственн

ых 
полномочий 

Республики 

Коми, 
предусмотренн

ых пунктом 13 

статьи 1 
Закона 

Республики 

Коми "О 
наделении 

органов 

местного 
самоуправлени

я в Республике 

Коми 
отдельными 

государственн

ыми 
полномочиями 

Республики 

Коми" 

Отдел земельных 

и 

имущественных 

отношений 

14 700,00 43 900,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществлени

е 

государственн
ых 

полномочий 

Республики 
Коми, 

предусмотренн

ых пунктом 14 
статьи 1 

Закона 

Республики 
Коми "О 

наделении 

органов 
местного 

самоуправлени

я в Республике 
Коми 

отдельными 

Отдел земельных 
и 

имущественных 

отношений 

7 400,00 8 800,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19



 

государственн
ыми 

полномочиями 

Республики 
Коми" 

Подпрограмма 

4 

«Создание 

условий для 

развития 

энергосбереже

ния и 

повышения 

энергетическо

й 

эффективност

и» 

Отдел 

промышленнос

ти 

строительства и 

ЖКХ 

161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Оборудование 

муниципально
го жилищного 

фонда 

приборами 
учета 

Отдел 
промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 

функциониров
ания системы 

автоматизиров

анного учета 
потребления 

органами 

местного 
самоуправлени

я и 

муниципальны
ми 

учреждениями 

энергетически
х ресурсов 

посредством 

обеспечения 
дистанционног

о сбора, 

анализа и 
передачи в 

адрес 

ресурсоснабжа
ющих 

Отдел 
промышленност

и строительства 

и ЖКХ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20



 

организаций 
соответствующ

их данных 

     » 

  

21



 

Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

                                                                                                                                                                                        от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об 

                                                                                                                                                                                 утверждении муниципальной программы 

                                                                                                                                                                       муниципального района «Троицко-Печорский» 

                                                                                                                                                                                  «Жилищное и коммунальное хозяйство» 

 

«Таблица № 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

ведомственной 
целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Жилищное и 

коммунальное 

хозяйство» 

Всего, в том числе: 30 929 657,57 221 994 917,08 475 194 098,01 12 783 540,35 16 462 940,35 17 962 940,35 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

13 197 787,22 18 728 393,39 25 852 349,96 6 390 600,00 10 070 000,00 11 570 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 
3 840 006,53 9 534 154,44 238 701 680,36 6 392 940,35 6 392 940,35 6 392 940,35 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 434 010,46 2 849 818,08 1 754 028,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

10 457 853,36 190 882 551,17 208 886 038,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22



 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

юридические 
лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

жилищного 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 
20 881 338,22 211 894 081,77 459 412 815,77 4 350 000,00 7 720 000,00 9 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

9 983 154,18 16 196 858,60 22 465 720,11 4 350 000,00 7 720 000,00 9 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 
Республики Коми 

440 330,68 4 814 672,00 228 061 056,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

10 457 853,36 190 882 551,17 208 886 038,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 
жилищного фонда. 

Всего, в том 

числе: 
9 873 071,54 14 489 008,72 14 169 600,11 4 250 000,00 7 620 000,00 9 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

9 873 071,54 14 489 008,72 14 169 600,11 4 250 000,00 7 620 000,00 9 620 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

23



 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Текущий ремонт 
пустующих 

муниципальных жилых 

помещений 

Всего, в том 

числе: 
0,00 429 432,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 429 432,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридические 
лица** 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Региональный проект 

"Обеспечение 

устойчивого 
сокращения 

непригодного для 

проживания 
жилищного фонда": 

- Обеспечение 

мероприятий по 
расселению 

непригодного для 

Всего, в том 

числе: 
11 008 266,68 192 474 641,05 347 920 962,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

110 082,64 1 278 417,88 7 846 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 
440 330,68 313 672,00 131 188 803,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24



 

проживания 
жилищного фонда 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

10 457 853,36 190 882 551,17 208 886 038,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

мероприятий по 
переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

Всего, в том 

числе: 
0,00 4 501 000,00 4 788 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 4 501 000,00 4 338 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 
мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 
жилищного фонда 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25



 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение 

мероприятий по 
расселению граждан, 

проживающих в 

многоквартирных 
домах, признанных в 

установленном 

порядке аварийными и 
подлежащими сносу и 

не включенных в 

республиканскую 
адресную программу 

"Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2019 - 2025 годах", 

утвержденную 
постановлением 

Правительства 

Республики Коми от 31 
марта 2019 г. N 160 

Всего, в том 

числе: 
0,00 4 501 000,00 4 338 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 4 501 000,00 4 338 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Приобретение 

объектов недвижимого 
имущества для 

муниципальных нужд 

для последующего 
предоставления 

гражданам 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26



 

  

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Приобретение 

объектов недвижимого 
имущества для 

муниципальных нужд 

для последующего 
предоставления 

гражданам по 

поручению Главы 
Республики Коми В.В. 

Уйба о расселении их 

из многоквартирных 
домов, конструктивные 

элементы которых, в 

том числе и 

внутридомовые 

инженерные системы, 

находятся в 
неудовлетворительном 

состоянии 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 92 533 853,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

коммунального 

хозяйства» 

Всего, в том 

числе: 2 729 526,47 3 478 540,36 8 557 927,24 3 859 936,35 4 169 336,35 4 169 336,35 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

2 729 526,47 1 969 828,60 2 599 447,20 1 440 600,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 
Республики Коми 

0,00 1 508 711,76 5 958 480,04 2 419 336,35 2 419 336,35 2 419 336,35 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27



 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 
лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Газификация 

населенных пунктов 
Троицко-Печорского 

района 

Всего, в том 

числе: 
26 491,85 6 030,00 230 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

26 491,85 6 030,00 230 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 

бюджета 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реконструкция, 

капитальный ремонт и 
ремонт, обслуживание 

наружных инженерных 

сетей, находящихся в 

собственности 

муниципального 
района "Троицко-

Печорский" 

Всего, в том 

числе: 
1 631 279,26 1 247 094,78 628 000,00 650 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 631 279,26 1 247 094,78 628 000,00 650 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

федерального 
бюджета 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

28



 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

юридические 
лица** 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Реализация народных 

проектов в сфере 
благоустройства, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 
"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 

проектов по 
обустройству 

источников холодного 

водоснабжения, 
прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 669 500,00 1 115 700,00 140 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

0,00 69 500,00 115 700,00 140 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 600 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29



 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание мест 
(площадок) 

накопления ТКО на 

территории 
муниципального 

района «Троицко-

Печорский: 

Всего, в том 

числе: 
1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание, содержание 

мест (площадок) 
накопления ТКО на 

территории 

муниципального 

Всего, в том 

числе: 
1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

1 071 755,36 647 203,82 1 625 747,20 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

30



 

района "Троицко-
Печорский" 

республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация народных 
проектов в сфере 

благоустройства, 

прошедших отбор в 
рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 
лица** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Возмещение 

недополученных 
Всего, в том 

числе: 
0,00 819 629,76 4 845 973,04 2 306 829,35 2 306 829,35 2 306 829,35 0,00 0,00 0,00 

31



 

доходов, возникающих 
в результате 

государственного 

регулирования цен на 
топливо твердое, 

используемое для нужд 

отопления  

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета 
Республики Коми 

0,00 819 629,76 4 845 973,04 2 306 829,35 2 306 829,35 2 306 829,35 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Осуществление 

государственных 
полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренного "а" 

пункта 5 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 
органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 
отдельными 

государственными 

полномочиями 
Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 89 082,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 89 082,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 112 507,00 0,00 0,00 0,00 

  
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 
Всего, в том 

числе: 
7 157 064,18 6 560 565,93 7 023 355,00 4 473 604,00 4 473 604,00 3 973 604,00 0,00 0,00 0,00 

32



 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан» 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

323 377,87 499 977,17 587 182,65 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

3 399 675,85 3 210 770,68 4 682 143,62 3 973 604,00 3 973 604,00 3 973 604,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 434 010,46 2 849 818,08 1 754 028,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-

Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство, 

приобретение, 

реконструкция, 

ремонт жилых 

помещений для 

обеспечения детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми 

помещениями 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда, 

предоставляемыми 

Всего, в том 

числе: 
5 984 833,18 4 797 965,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

2 660 229,89 2 123 430,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
3 324 603,29 2 674 535,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33



 

по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми 

помещениями  

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 5 216 505,00 3 323 450,00 3 323 450,00 3 323 450,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 3 670 854,38 3 323 450,00 3 323 450,00 3 323 450,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 0,00 0,00 1 545 650,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказание поддержки 

в улучшении 

жилищных условий 

молодых семей 

Всего, в том 

числе: 
667 800,00 1 001 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

323 377,87 499 977,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

235 014,96 326 440,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
109 407,17 175 282,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34



 

юридические 
лица** 

0,00 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Субсидии на 

предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 1 168 650,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 587 182,65 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 373 089,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 208 378,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 4 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 
430 631,00 646 200,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 
Республики Коми 

430 631,00 646 200,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

35



 

коммунального 
хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктами 7-8 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 
51 700,00 62 000,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

51 700,00 62 000,00 65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 7 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 64 954,00 64 954,00 64 954,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 64 954,00 64 954,00 64 954,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 
содействия 

реформированию 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36



 

полномочиями 

Республики Коми" 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 8 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 0,00 0,00 0,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00   

федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 13 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

Всего, в том 

числе: 
14 700,00 43 900,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 
«Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

14 700,00 43 900,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37



 

полномочиями 

Республики Коми" 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 
приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных 

пунктом 14 статьи 1 

Закона Республики 

Коми "О наделении 

органов местного 

самоуправления в 

Республике Коми 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Республики Коми" 

Всего, в том 

числе: 
7 400,00 8 800,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 7 400,00 8 800,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

Создание условий для 

развития 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности» 

Всего, в том 

числе: 
161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-

Печорский» 

161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-

Фонда содействия 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38



 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

юридические 

лица** 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оборудование 
муниципального 

жилищного фонда 

приборами учета 

Всего, в том 

числе: 
161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

161 728,70 61 729,02 200 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 
бюджета 

Республики Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 
бюджета 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственной 

корпорации-Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организация 
функционирования 

системы 

автоматизированного 
учета потребления 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными 

учреждениями 

энергетических 

Всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджета МР 

«Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39



 

ресурсов посредством 
обеспечения 

дистанционного сбора, 

анализа и передачи в 
адрес 

ресурсоснабжающих 

организаций 
соответствующих 

данных 

государственной 
корпорации-Фонда 

содействия 

реформированию 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица** 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

                                                                                                                                                                                                             » 

40



 «МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

   РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 

       МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                    РАЙОНА 

  «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ш У Ö М 

                                              

   
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 26 февраля 2025 г.                                                                                                         № 2/231 

 

 

О признании утратившим силу постановления 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

№ 11/1274 от 25 ноября 2022г. «Об утверждении режима работы муниципальных 

образовательных организаций, реализующих основную 

 образовательную программу дошкольного образования» 

 

 

С целью приведения в соответствие с требованиями законодательства, 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

1.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

района «Троицко – Печорский» № 11/1274 от 25 ноября 2022г. «Об утверждении режима 

работы муниципальных образовательных организаций, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования». 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации                                                                        Е.А. Петухова 

41



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

  от 26 февраля 2025  г.                                                                                                      № 2/246 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций,  

реализующих основные образовательные программы дошкольного, 

 начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

 за конкретными  территориями муниципального района 

«Троицко–Печорский» в 2025 г. 
 

      В соответствии с п. 6 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации: от 15 мая 2020 г. N 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 2 сентября 

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными  территориями муниципального 

района «Троицко–Печорский» в 2025 г. для приема граждан на обучение по основным 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, согласно приложению. 

2. Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» обеспечить контроль за деятельностью образовательных организаций по 

приему обучающихся  на обучение в муниципальные образовательные организации. 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций осуществлять 

формирование контингента обучающихся с учетом закрепления муниципальных 

образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, за 

конкретными территориями муниципального района «Троицко-Печорский» в 

соответствии с приложением. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя  

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» И.Н. Беду. 

 

 

Глава  муниципального района «Троицко-Печорский»- 

руководитель администрации                                                                               Е.А. Петухова 

 

 

42



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального района  «Троицко-Печорский»   

от 26 февраля  2025 г. № 2/246 

 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих  

основные образовательные программы дошкольного, начального общего,  

основного общего, среднего общего образования, за конкретными  

территориями муниципального района «Троицко-Печорский»  

в 2025 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Закрепленная территория Уровень образования 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» пгт. Троицко-

Печорск 

пгт. Троицко- Печорск 

с. Покча 

начальное общее, 

основное общее, среднее 

общее образование 

пст. Русаново  

пст. Нижняя Омра 

пст. Бадъель 

пст. Белый Бор 

д. Большая Сойва, 

пст. Мылва 

среднее общее 

образование 

территория муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

основное общее, среднее 

общее образование в 

форме очно – заочного 

или заочного обучения 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа» пгт. Троицко-

Печорск 

пгт. Троицко – Печорск 

д. Большая Сойва, 

пст. Мылва  

начальное общее, 

основное общее 

образование 

пст. Белый Бор 

 

основное общее 

образование 

3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа» пст. 

Комсомольск – на - 

Печоре 

 

пст. Комсомольск – на - 

Печоре 

дошкольное 

образование, начальное 

общее, основное общее 

образование 

4. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа» пст. 

Белый Бор 

 

пст. Белый Бор 

дошкольное 

образование, начальное 

общее образование 

5. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с. Усть – Илыч 

 

с. Усть – Илыч 

 

пст. Палью  

дошкольное 

образование, начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование 

6. Муниципальное 

общеобразовательное 

пст. Якша 

д. Куръя, д. Пачгино, 

дошкольное 

образование, начальное 

43



 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» пст. Якша 

д. Волосница, д. Усть–Унья, 

 д. Бердыш 

пст. Знаменка 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование 

пст. Митрофан–Дикост,  

пст. Тимушбор 

начальное общее, 

основное общее, среднее 

общее образование 

пст. Комсомольск –на – 

Печоре 

среднее общее 

образование 

пст. Русаново основное общее, среднее 

общее образование 

7. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» пст. 

Приуральский 

 

пст. Приуральский 

д. Еремеево 

дошкольное 

образование, начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование 

8. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа» пст. Нижняя Омра 

 

пст. Нижняя Омра 

пст. Бадель, д. Гришестав 

д. Шерляга  

дошкольное 

образование, начальное 

общее, основное общее 

образование 

 территория муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

начальное общее, 

основное общее 

образование 

9. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 1 общеразвивающего 

вида» пгт.Троицко-

Печорск» 

пгт. Троицко–Печорск 

 

дошкольное образование 

10. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 3 общеразвивающего 

вида» пгт.Троицко-

Печорск» 

пгт. Троицко - Печорск дошкольное образование 

11. Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад» пст. Мылва 

 

пст. Мылва 

дошкольное образование 

44



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

      РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 
 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 
от 28 февраля 2025г.                                                                                                           № 2/251 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном районе 

«Троицко-Печорский», сельских поселений, расположенных в границах 

муниципального района «Троицко-Печорский», в соответствии со статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в 

Республике Коми», решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 

18.12.2024 № 43/244  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в муниципальном районе 

«Троицко-Печорский», сельских поселений, расположенных в границах муниципального 

района «Троицко-Печорский», в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, 

включенный в перечень должностей в муниципальном районе «Троицко-Печорский», 

сельских поселений, расположенных в границах муниципального района «Троицко-

Печорский», утвержденный настоящим постановлением, в течении 2 лет со дня увольнения с 

муниципальной службы: 

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и 

(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в 

течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового 

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов; 

б) обязан при заключении трудовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 

«а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной 

службы. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 16.01.2024 № 1/20 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в муниципальном районе «Троицко-Печорский», сельских 

поселений, расположенных в границах муниципального района «Троицко-Печорский», в 

соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии 

коррупции». 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

 

45



 

  4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский»- 

руководитель администрации       Е.А. Петухова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от 28 февраля 2025 г. № 2/251 

(приложение) 

 

Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Троицко-

Печорский», сельских поселений, расположенных в границах муниципального района 

«Троицко-Печорский», в соответствии со статьей 12 Федерального закона  

от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции» 

 

Высшая должность 

 

первый заместитель руководителя администрации 

заместитель руководителя администрации 

 

Главная должность 

руководитель аппарата 

начальник управления 

начальник отдела  

заведующий отделом 

заместитель начальника управления 

 

Ведущая должность 

заместитель начальника отдела 

заместитель заведующего отделом 

 

Старшая должность 

заведующий сектором 

главный специалист 

ведущий специалист 

 

Младшая должность 

специалист 1 категории 

 

 

47



 

 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 28 февраля 2025 г.                                                                                                       № 2/252 

  

Об утверждении порядка представления лицами, замещающими муниципальные 

должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, на 

безвозмездной основе интересов муниципального района «Троицко-Печорский» 

Республики Коми в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальный район 

«Троицко-Печорский» Республики Коми 

 

Руководствуясь частью 3,5 статьи 12,1 Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7 статьи 40 Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Троицко-Печорский» 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» Республики Коми 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить порядок представления лицами, замещающими муниципальные 

должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, на безвозмездной 

основе интересов муниципального района «Троицко-Печорский» Республики Коми в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальный район «Троицко-Печорский», Республики 

Коми согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский»- 

руководитель администрации       Е.А. Петухова 

 

 

 

 

 

 

Исп. Сидорина С.В. 

48



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района «Троицко – Печорский» 

Республики Коми 

от 28 февраля 2025 г. № 2/252 

 

Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности и 

осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, на безвозмездной основе 

интересов муниципального района «Троицко-Печорский» Республики Коми в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является муниципальный район «Троицко-

Печорский» Республики Коми 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок представления лицами, замещающими муниципальные 

должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, на безвозмездной 

основе интересов муниципального района  "Троицко-Печорский" Республики Коми в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальный район "Троицко-Печорский" Республики 

Коми (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 124, 125 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с частью 3,5 

статьи 12,1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 26.12.1995 N 208-ФЗ "Об акционерных обществах". 

 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления на безвозмездной 

основе лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои 

полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности) 

интересов муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми в органах 

управления и ревизионной комиссии организаций, учредителем (акционером, участником) 

которой является муниципальный район "Троицко-Печорский" Республики Коми (далее - 

коммерческая организация), с целью осуществления от имени муниципального района 

полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями участия в уставном капитале).  

 

1.3. Под лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими 

свои полномочия на постоянной основе в муниципальном районе "Троицко-Печорский" 

Республики Коми в настоящем Порядке понимаются:  

а) глава муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми - руководитель 

администрации;  

б) председатель контрольно-счетной палаты муниципального района "Троицко-

Печорский» Республики Коми. 

.  

   

2. Порядок назначения лиц, замещающих  

муниципальные должности в органы управлений  

и ревизионную комиссию коммерческих организаций  

   

2.1. Делегирование лиц, замещающих муниципальные должности, с целью избрания 

их в орган управления и ревизионную комиссию коммерческих организаций, учредителем 

(акционером, участником) которых является муниципальный район "Троицко-Печорский" 

49



 

 

Республики Коми, осуществляется в форме Решения Совета муниципального района  

"Троицко-Печорский" Республики Коми.  

Решение об участии лиц, замещающих муниципальные должности в органе управления, 

ревизионной комиссии коммерческой организации принимается на очередном заседании 

Совета муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми.  

 

2.2. Для рассмотрения вопроса о вхождении лиц, замещающих муниципальные 

должности в состав органа управления, ревизионной комиссии коммерческой организации 

на имя председателя Совета муниципального района "Троицко-Печорский" Республики 

Коми представляются следующие документы:  

а) заявление от коммерческой организации с просьбой ввести в состав органа 

управления, ревизионную комиссию коммерческой организацией лицо, замещающее 

муниципальную должность (в случае если инициатива исходит от коммерческой 

организации);  

б) служебная записка лица, замещающего муниципальную должность с просьбой 

ввести его в состав органа управления, ревизионную комиссию коммерческой организации;  

в) согласие (в письменной форме) лица, замещающего муниципальную должность 

об участии в органе управления коммерческой организации.  

 

2.3. Полномочия лица, замещающего муниципальную должность, в органах 

управления коммерческих организаций прекращаются:  

а) со дня принятия Советом муниципального района "Троицко-Печорский" 

Республики Коми решения о его замене другим лицом, замещающим муниципальную 

должность, или иным уполномоченным лицом;  

б) со дня прекращения правовых оснований для участия представителя 

муниципального района в органах управления коммерческих организаций;  

в) со дня добровольного отказа лица, замещающего муниципальную должность, от 

участия в органах управления коммерческих организаций.  

 

2.4. Выдвижение другой кандидатуры лица, замещающего муниципальную 

должность, в органы управления и ревизионную комиссию коммерческой организации 

взамен предшествующей осуществляется на основании решения Совета муниципального 

района "Троицко-Печорский" Республики Коми в случае:  

а) принятия решения Советом муниципального района "Троицко-Печорский" 

Республики Коми о замене лица, замещающего муниципальную должность, 

представляющего муниципальный район в органах управления и ревизионной комиссии 

коммерческой организации;  

б) систематического неисполнения лицом, замещающим муниципальную 

должность, своих обязанностей, возложенных на него требованиями законодательства 

Российской Федерации. Под систематическим неисполнением обязанностей в целях 

настоящего Порядка понимается их неисполнение более одного раза;  

в) возникновения объективных обстоятельств (призыв на военную службу, переход 

на выборную должность в органы государственной власти, болезнь, изменение места 

проживания и т.п.), препятствующих исполнению лицом, замещающим муниципальную 

должность, своих обязанностей;  

г) в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.  

 

2.5. В случае замены лица, замещающего муниципальную должность, в составе 

органов управления, ревизионной комиссии коммерческих организаций Советом 

муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми принимается решение о 

делегировании нового представителя муниципального района в орган управления, 

ревизионную комиссию коммерческой организации.  

50



 

 

Совет муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми 

ходатайствует перед органом управления, ревизионной комиссией коммерческой 

организации о проведении внеочередного собрания акционеров (участников) 

коммерческой организации с вопросом о переизбрании данного члена органа управления, 

представлявшего интересы муниципального района. 

Если муниципальному району "Троицко-Печорский" Республики Коми 

принадлежит 100% акций (долей в уставных капиталах) соответствующей коммерческой 

организации, то ходатайство, установленное настоящим пунктом, не осуществляется.  

   

3. Порядок осуществления полномочий по представлению  

на безвозмездной основе интересов муниципального  

района в органах управления и ревизионной комиссии  

коммерческой организации  

   

3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляет свою деятельность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Республики Коми и настоящим Порядком в интересах муниципального района.  

3.2. Все вопросы, содержащиеся в повестке дня заседания органа управления, 

ревизионной комиссии коммерческой организации, лицо, замещающее муниципальную 

должность согласовывает с Советом муниципального района "Троицко-Печорский" 

Республики Коми для определения позиции, касающейся голосования по предлагаемым 

вопросам.  

3.3. Лицо, замещающее муниципальную должность, выбранный в орган управления, 

ревизионную комиссию коммерческой организации, не может получать вознаграждение в 

денежной или иной форме, а также покрывать за счет указанной коммерческой организации 

и третьих лиц расходы на осуществление своих функций.  

   

4. Заключительные положения  

   

4.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, в органах управления, 

ревизионной комиссии коммерческой организации помимо обязанностей, возложенных на 

него должностным регламентом, несет ответственность за свои действия в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и учредительными документами коммерческой 

организации.  

4.2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано при участии в органе 

управления, ревизионной комиссии коммерческой организации соблюдать ограничения и 

запреты, установленные законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции.  

4.3. Голосование лица, замещающего муниципальную должность, противоречащее 

решениям Совета муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми, влечет 

дисциплинарную ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.  

4.4. Контроль за деятельностью лица, замещающего муниципальную должность, 

избранного в орган управления, ревизионную комиссию коммерческой организации, 

осуществляет Совет муниципального района "Троицко-Печорский" Республики Коми.  

 

51



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

      РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

 

  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

  
от 28 февраля 2025 г.                                                                                                      № 2/253 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 24 декабря 2021 г. № 12/1471 «Об организации 

деятельности по противодействию коррупции в муниципальном районе «Троицко-

Печорский» и сельских поселениях, расположенных в границах муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции 

в Республике Коми», решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 

18.12.2024 № 43/244  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24.12.2021 № 12/1471 «Об организации деятельности по противодействию 

коррупции в муниципальном районе «Троицко-Печорский» и сельских поселениях, 

распложенных в границах муниципального района «Троицко-Печорский» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение №1 к постановлению «Перечень должностей муниципальной 

службы органов местного самоуправления муниципального района «Троицко-

Печорский», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов 

местного самоуправления сельских поселений, расположенных в границах 

муниципального района «Троицко-Печорский», при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой 

редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский» - 

руководитель администрации        Е.А. Петухова 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

 

52



 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от 28 февраля 2025 г. № 2/253 

 

«Утвержден 

постановлением администрации  

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 24 декабря 2021 г. № 12/1471 

(приложение № 1) 

 

Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

муниципального района «Троицко-Печорский», отраслевых (функциональных) органов 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский», имеющих статус 

отдельного юридического лица, органов местного самоуправления сельских поселений, 

расположенных в границах муниципального района «Троицко-Печорский», при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. В администрации муниципального района «Троицко-Печорский» и отраслевых 

(функциональных) органах администрации муниципального района «Троицко-

Печорский», имеющих статус отдельного юридического лица 

 

Высшая должность 

первый заместитель руководителя 

администрации 

заместитель руководителя администрации 

 

 

Главная должность 

руководитель аппарата 

начальник управления 

начальник отдела  

заведующий отделом 

заместитель начальника управления 

 

 

Ведущая должность 

заместитель начальника отдела 

заместитель заведующего отделом 

 

 

Старшая должность 

Заведующий сектором  

главный специалист 

ведущий специалист 

 

 

Младшая должность 

специалист 1 категории 

 

 

53



 

2. В администрациях сельских поселений 

 

Старшая должность 

ведущий специалист 

 

 

Младшая должность 

специалист 1 категории 

специалист 

 

» 

54



«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

      РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

 

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт.Троицко-Печорск 

  
от 28 февраля 2025 г.                                                                                                         № 2/254 

 

Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, замещавшим 

должность муниципальной службы в администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский», запрета на замещение на условиях трудового договора 

должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях 

гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения 

трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином 

 

Руководствуясь ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О 

противодействии коррупции», ст. 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 2.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность 

муниципальной службы в администрации муниципального района «Троицко-Печорский», 

запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение 

работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если 

отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения 

работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового 

договора с таким гражданином согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального района «Троицко-Печорский»- 

руководитель администрации       Е.А. Петухова 

                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

 

55



 

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Троицко-Печорский»

от 28 февраля 2025 г. № 2/254

Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы в администрации муниципального района «Троицко-

Печорский», запрета на замещение на условиях трудового договора должности и

(или) на выполнение работ(оказание услуг) в организации на условиях гражданско-

правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального

служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора

или гражданско-правового договора с таким гражданином

1. Порядок проведения проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) на выполнение работ (оказание данной организации

услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в

случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции

муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные)

обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий

заключения трудового договора (гражданско-правового договора) с таким гражданином

(далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон №

273-ФЗ) и определяет порядок осуществления проверки:

а) соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы,

включенную в Перечень (далее - гражданином, замещавшим должность муниципальной

службы), при замещении которой гражданин в течение двух лет после увольнения с

муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-

правовых договоров, указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ,

сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте

муниципальной службы, утвержденный муниципальным правовым актом (далее –

гражданин), в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы запрета на

замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на

выполнение в организации работ (оказание услуг) на условиях гражданско-правового

договора (гражданско- правовых договоров) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей, если отдельные функции муниципального (административного) управления

данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального

служащего без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации

муниципального района «Троицко-Печорский» (далее – комиссия).

б) соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или

соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с гражданином.

2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет

со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право с согласия комиссии замещать на условиях трудового договора

должность в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях,

если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его

должностные (служебные) обязанности;

б) обязан, при заключении трудовых договоров (гражданско-правовых договоров) в

вышеуказанном случае сообщать работодателю сведения о последнем месте

56



 

муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне.

3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, осуществляется на

основании распоряжения администрации муниципального района «Троицко-Печорский»,

которое принимается отдельно в отношении каждого гражданина, замещавшего

должность муниципальной службы.

4. Специалист, ответственный за профилактику коррупционных правонарушений

(далее - специалист), по решению главы муниципального района «Троицко-Печорский»,

осуществляет проверку, предусмотренную пунктом 1 настоящего Порядка, в отношении

граждан, замещавших должности муниципальной службы, назначение на которые и

освобождение от которых осуществляется главой.

5. Основаниями для осуществления проверки, являются:

а) письменная информация, поступившая от работодателя, заключившего трудовой

договор или гражданско-правовой договор с гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы в порядке, предусмотренном постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения

работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на

выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается

нормативными правовыми актами Российской Федерации».

б) непредставление письменной информации от работодателя в течение 10

календарных дней с даты заключения трудового (гражданско-правового) договора, если

комиссией было принято решение о даче согласия гражданину, замещавшего должность

муниципальной службы, письменно обратившемуся в комиссию о намерении заключить с

данным работодателем трудовой (гражданско-правовой) договор, на замещение

должности на условиях трудового договора в организации либо выполнение работ

(оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора в организации, если

отдельные функции по муниципальному (административному) управлению этой

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

в) письменная информация, представленная правоохранительными органами, иными

государственными органами, органами местного самоуправления, их должностными

лицами, организациями и гражданами (далее – лица, направившие информацию), о

заключении с гражданином, замещавшим должность  муниципальной службы трудового

договора на замещение должности в организации либо выполнении работ (оказании

услуг) на условиях гражданско-правового договора в организации, если отдельные

функции по муниципальному (административному) управлению этой организацией

входили в его должностные (служебные) обязанности.

6. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.

7. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, и информирование о

ее результатах осуществляется специалистом, в течение двух месяцев со дня принятия

решения о ее проведении. В исключительных случаях при отсутствии достаточных

оснований для окончания проверки, в том числе когда для проведения проверки

необходимо истребовать дополнительные материалы, срок проверки может быть продлен

до трех месяцев лицом, принявшим решение о начале проверки.

8. При осуществлении проверки подлежат установлению следующие фактические

обстоятельства:

а) замещение гражданином, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, должности

муниципальной службы, включенной в перечни должностей;

б) истечение (не истечение) двухлетнего срока со дня увольнения с муниципальной

службы гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, до дня заключения

трудового договора (гражданско-правового договора), указанного в пункте 1 настоящего

Порядка;

57



 

в) наличие (отсутствие) отдельных функций муниципального управления в

отношении организации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, в должностных

(служебных) обязанностях гражданина, замещавшего должность муниципальной службы;

г) наличие (отсутствие) решения соответствующей комиссии о даче согласия

(отказе) гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, на замещение на

условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной

организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров).

9. В случае необходимости специалист при проведении проверки направляет в

установленном порядке запросы на предприятия, в учреждения и организации (далее -

организации) с целью получения информации о заключении с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы, трудового или гражданско-правового договора на

выполнение работ (оказание услуг).

10. В запросе, предусмотренном пунктом 9 настоящего Порядка, указываются:

а) фамилия, имя, отчество руководителя организации, в которую направляется

запрос;

б) правовой акт, на основании которого направляется запрос;

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства

гражданина, в отношении которого проводится проверка.

11. В случае поступления информации, предусмотренной подпунктом «а» пункта 5

настоящего Порядка, специалист проверяет наличие в личном деле лица, замещавшего

должность с функциями муниципального управления, копии протокола заседания

комиссии (выписки из него) с решением о даче гражданину, согласия на замещение на

условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной

организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров).

При наличии копии протокола с решением о даче согласия (выписки из него)

специалист информирует главу муниципального района «Троицко-Печорский», о

соблюдении гражданином, замещавшим должность с функциями муниципального

управления, и работодателем требований Федерального закона № 273-ФЗ. Письмо

работодателя и информация приобщаются специалистом к личному делу гражданина,

замещавшего должность с функциями муниципального управления.

При отсутствии протокола с решением о даче согласия либо при наличии протокола

с решением об отказе гражданину, замещавшему должность с функциями

муниципального управления, в замещении на условиях трудового договора должности в

организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной

организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых

договоров) специалист информирует главу муниципального района «Троицко-Печорский»

и правоохранительные органы.

Одновременно специалист информирует работодателя об обязанности прекращения

трудового договора (гражданско-правового договора) с данным гражданином в

соответствии частью 3 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ.

12. В случае не поступления информации, предусмотренной подпунктом «б» пункта

5 настоящего Порядка, специалист в течение 5 календарных дней информирует

правоохранительные органы о несоблюдении работодателем обязанности,

предусмотренной частью 4 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ.

В случае поступления письменной информации от работодателя о заключении

трудового договора (гражданско-правового договора) в указанный срок она приобщается

к личному делу гражданина, замещавшего должность с функциями муниципального

управления.

13. При поступлении информации, предусмотренной подпунктом «в» пункта 5

настоящего Порядка, специалист проверяет наличие в личном деле лица, замещавшего

должность с функциями муниципального управления:

58

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=32
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=33


 

а) копии протокола с решением о даче согласия (выписки из него);

б) письменной информации работодателя о заключении трудового договора

(гражданско-правового договора) с гражданином, замещавшим должность с функциями

муниципального управления.

14. В случае наличия всех документов, указанных в пункте 13 настоящего Порядка,

специалист в течение 5 календарных дней со дня окончания проверки информирует лиц,

направивших информацию, о соблюдении гражданином, замещавшим должность с

функциями муниципального управления, и работодателем требований Федерального

закона № 273-ФЗ.

15. В случае отсутствия одного из документов, указанных в пункте 13 настоящего

Порядка, специалист в течение 5 календарных дней со дня окончания проверки

информирует правоохранительные органы и лиц, направивших информацию, о

несоблюдении гражданином, замещавшим должность с функциями муниципального

управления, и работодателем требований Федерального закона № 273-ФЗ.

В случае несоблюдения гражданином, замещавшим должность с функциями

муниципального управления, требований Федерального закона № 273-ФЗ, работодатель

информируется об обязанности прекращения трудового договора (гражданско-правового

договора) с данным гражданином в соответствии с частью 3 статьи 12 Федерального

закона № 273-ФЗ.

16. По результатам проверки главе муниципального района «Троицко-Печорский»

представляется информация о ее результатах. При этом в информации должен

содержаться один из следующих выводов:

а) о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы,

запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)

на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров);

б) о несоблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы,

запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)

на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров).

17. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии

признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом

представляются в органы государственной власти в соответствии с их компетенцией.

18. Материалы проверки приобщаются к личному делу гражданина, замещавший

должность муниципальной службы.

59

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=32

